
11　 広報かねがさき●令和 2年 9月

田園バス実証運行　時刻表 期間中
運賃無料

実証期間 10/1 ㈭～ 10/30 ㈮の平日
変更点 ①運行ダイヤとルートを見直します

②まちなか線の運行を開始します
③公共交通を乗り換えやすくします
④公共交通で移動しやすくします

目　的 持続可能で利便性の高い公共交通の実現のため、町
の交通資源を最大限活用するための取り組みです。

利用の実態や実用性を調査し、本格運行につなげます。

まちなか線　南回り

まちなか線　北回り

和光線

三ケ尻線

停留所名 平日
金 ケ 崎 駅 7:30 17:19
矢 来 7:31 17:20
金 ケ 崎 本 町 7:32 17:21
下 城 7:33 17:22
ビッグハウス ー 17:26
金ケ崎診療所 ー 17:29
横道下公民館 7:35 17:32
友 愛 園 前 7:37 17:34
田園パーク入口 7:38 17:35
畑 田 7:39 17:36
藤巻公民館入口 7:40 17:37
新 田 7:43 17:40
法 雲 寺 前 7:44
金ケ崎中学校前 7:50
村 井 小 児 科 7:52
金ケ崎小学校 7:53
戸 隠 神 社 前 7:54
金ケ崎診療所 7:55
ビッグハウス ー
金 ケ 崎 駅 7:58

水曜のみ（終日運行）
8:16 9:03 10:02 11:01 14:10 15:09
8:17 9:04 10:03 11:02 14:11 15:10
8:18 9:05 10:04 11:03 14:12 15:11
8:19 9:06 10:05 11:04 14:13 15:12
ー 9:10 10:09 11:08 14:17 15:16
8:22 9:13 10:12 11:11 14:20 15:19
8:25 9:16 10:15 11:14 14:23 15:22
8:27 9:18 10:17 11:16 14:25 15:24
8:28 9:19 10:18 11:17 14:26 15:25
8:29 9:20 10:19 11:18 14:27 15:26
8:30 9:21 10:20 11:19 14:28 15:27
8:33 9:24 10:23 11:22 14:31 15:30
8:34 9:25 10:24 11:23 14:32 15:31
8:40 9:31 10:30 11:29 14:38 15:37
8:42 9:33 10:32 11:31 14:40 15:39
8:43 9:34 10:33 11:32 14:41 15:40
8:44 9:35 10:34 11:33 14:42 15:41
8:45 9:36 10:35 11:34 14:43 15:42
ー 9:39 10:38 11:37 14:46 15:45
8:48 9:42 10:41 11:40 14:49 15:48

停留所名 平日
金 ケ 崎 駅 7:30 17:11
ビッグハウス ー 17:14
金ケ崎診療所 ー ー
金ケ崎郵便局前 7:33 ー
北 方 7:34 ー
金ケ崎高校前 7:35 17:18
イオンスーパーセンター 7:36 17:19
六 原 駅 7:40 17:23
金ケ崎高校西 7:46 ー
荒 巻 団 地 7:47 17:29
免許センター 7:48 ー
下平沢十文字 7:50 17:31
北方消防屯所前 7:51 17:32
第一小学校入口 7:52 17:33
サンライズ上平沢 7:53 17:34
北 方 畑 中 十 文 字 7:54 17:35
改 断 生 活 館 7:55 17:36
湖水パーク入口 7:56 17:37
デンソー岩手 7:59 17:40
トヨタ東日本 8:00 17:41
金ケ崎中学校前 8:04 ー
村 井 小 児 科 8:06 ー
金ケ崎小学校 8:07 ー
金ケ崎診療所 8:09 ー
ビッグハウス ー ー
金 ケ 崎 駅 8:12 17:49

水曜のみ（終日運行）
8:29 9:32 10:35 13:45 14:54
ー 9:35 10:38 13:48 14:57
8:34 9:38 10:41 13:51 15:00
8:35 9:41 10:42 13:52 15:01
8:36 9:42 10:43 13:53 15:02
8:37 9:43 10:44 13:54 15:03
8:38 9:44 10:45 13:55 15:04
8:42 9:48 10:49 13:59 15:08
8:48 9:54 10:55 14:05 15:14
8:49 9:55 10:56 14:06 15:15
8:50 9:56 10:57 14:07 15:16
8:52 9:58 10:59 14:09 15:18
8:53 9:59 11:00 14:10 15:19
8:54 10:00 11:01 14:11 15:20
8:55 10:01 11:02 14:12 15:21
8:56 10:02 11:03 14:13 15:22
8:57 10:03 11:04 14:14 15:23
8:58 10:04 11:05 14:15 15:24
9:01 10:07 11:08 14:18 15:27
9:02 10:08 11:09 14:19 15:28
9:06 10:12 11:13 14:23 15:32
9:08 10:14 11:15 14:25 15:34
9:09 10:15 11:16 14:26 15:35
9:11 10:17 11:18 14:28 15:37
9:14 10:20 11:21 14:31 15:40
9:17 10:23 11:24 14:34 15:43

停留所名 火・金
金 ケ 崎 駅 8:10 9:32 10:54 14:07 15:53
金 ケ 崎 本 町 ー 9:35 10:57 14:10 15:56
ビッグハウス ー 9:39 11:01 14:14 16:00
金ケ崎診療所 8:15 9:41 11:03 14:16 16:02
戸 隠 神 社 前 8:16 9:42 11:04 14:17 16:03
辻 岡 8:18 9:43 11:06 14:19 16:05
生きがい交流センター 8:19 9:44 11:07 14:20 16:06
法 雲 寺 前 8:21 9:46 11:09 14:22 16:08
新 田 8:22 9:47 11:10 14:23 16:09
西 小 学 校 8:23 9:48 11:11 14:24 16:10
高谷野原十文字 8:25 9:50 11:13 14:26 16:12
駒 丘 入 口 8:28 9:53 11:16 14:29 16:15
橇 引 沢 南 8:29 9:54 11:17 14:30 16:16
駒 丘 8:34 9:59 11:22 14:35 16:21
潤 沢 8:37 10:02 11:25 14:38 16:24
鹿野内商店前 8:39 10:04 11:27 14:40 16:26
金ケ崎温泉前 8:41 10:06 11:29 14:42 16:28
大沢 CI 農場前 8:42 10:07 11:30 14:43 16:29
大 沢 集 会 所 8:46 10:11 11:34 14:47 16:33
上 大 沢 8:47 10:12 11:35 14:48 16:34
新 井 田 後 8:50 10:15 11:38 14:51 16:37
宮 ノ 目 前 8:51 10:16 11:39 14:52 16:38
下 原 8:53 10:18 11:41 14:54 16:40
長 坂 8:55 10:20 11:43 14:56 16:42
永岡地区センター 8:56 10:21 11:44 14:57 16:43
横沢公民館前 8:58 10:23 11:46 14:59 16:45
千 田 商 店 前 8:59 10:24 11:47 15:00 16:46
北 長 根 9:01 10:26 11:49 15:02 16:48
藤巻公民館入口 9:03 10:28 11:51 15:04 16:50
薬王堂西根店 9:05 10:30 11:53 15:06 16:52
田園パーク入口 9:06 10:31 11:54 15:07 16:53
産直かねがさき前 9:07 10:32 11:55 15:08 16:54
金ケ崎診療所 9:11 10:36 11:59 15:12 16:58
ビッグハウス 9:13 10:38 12:01 15:14 17:00
金 ケ 崎 本 町 9:17 10:42 12:05 15:18 17:04
金ケ崎町役場 9:18 10:43 12:06 15:19 17:05
金 ケ 崎 駅 9:22 10:47 12:10 15:23 17:09

停留所名 月・木
金 ケ 崎 駅 9:32 11:39 14:56 16:32
金 ケ 崎 本 町 ー 11:42 14:59 16:35
金ケ崎診療所 ー 11:48 15:05 16:41
ビッグハウス ー 11:51 15:08 16:44
檀原集会所前 9:36 11:54 15:12 16:47
清 泉 会 館 前 9:37 11:55 15:13 16:48
千田正記念館前 9:38 11:56 15:14 16:49
清水端消防屯所 9:39 11:57 15:15 16:50
三ケ尻小学校入口 9:40 11:58 15:16 16:51
イオンスーパーセンター 9:44 12:02 15:20 16:55
六 原 駅 9:48 12:06 15:24 16:59
イオンスーパーセンター 9:52 12:10 15:28 ー
ビッグハウス 9:58 12:16 15:34 ー
金ケ崎診療所 9:59 12:17 15:35 ー
金ケ崎町役場 10:00 12:18 15:36 ー
金 ケ 崎 本 町 10:01 12:19 15:37 ー
金 ケ 崎 駅 10:03 12:21 15:39 17:09

月～金曜日

月～金曜日

火・金曜日

月・木曜日

広報かねがさき● 2020-9　10

まちからのお知らせ

　令和 3年 4月に町立小学校へ入学予定のお
子さんを対象に健康診断を行います。対象と
なるお子さんの保護者の皆さんへ、10月上旬
にお知らせを発送します。指定の日時に必ず
受診してください。
■対象者　平成 26 年 4 月 2 日から平成 27
年 4月 1日生まれのお子さん
■健診日程
①健康診断（内科・眼科・耳鼻科・歯科検診、
視力検査、言語検査）
実施日 会場 受付時間 開始時間

11 月 5日㈭ 文化体育館 午後 0時 20分
～ 0時 40分

午 後 1 時
～

②知能検査
実施日 学校名 時間

11 月 4 日㈬ 金ケ崎小学校 午後1時 45分～
2時 45分

11月 5日㈭ 三ケ尻小学校 午後2時 45分～
3時 40分

11月 5 日㈭ 永岡小学校 午後 3時～ 4時

11月 17日㈫ 西小学校 午後1時 40分～
2時 40分

11月 24日㈫ 第一小学校 午後1時 30分～
3時

お知らせ
news

問　住民課（内線 2121）

年金生活者支援給付金制度について

　年金生活者支援給付金は、公的年金等の収
入やその他の所得額が一定基準額以下の、年
金受給者の生活を支援するために、年金に上
乗せして支給されるものです。受け取りには
請求書の提出が必要です。ご案内や事務手続
きは、日本年金機構（年金事務所）が実施し
ます。
■対象者
　次の①または②に該当する人（それぞれ要
件をすべて満たしている人）
①老齢基礎年金を受給している人
要件：▶ 65歳以上▶世帯員全員の市町村民税
が非課税▶年金収入額とその他所得額の合計
が約 88万円以下
②障害基礎年金・遺族基礎年金を受給してい
る人
要件：▶前年の所得額が約 462万円以下

■請求手続き
①新たに年金生活者支援給付金を受け取りで
きる人
　受給対象者には、日本年金機構から請求手
続きの案内が10月中旬から順次届きます。同
封のはがきを記入し提出してください。※令
和 3年 2月 1日までに請求手続きが完了する
と、令和 2年 8月分からさかのぼって受け取
ることができます。
②年金を受給しはじめる人
　年金の請求手続きと併せて年金事務所また
は役場住民課窓口で請求手続きをしてくださ
い。
■不審な電話や案内にご注意ください
日本年金機構や厚生労働省が、口座番号をお
聞きしたり、手数料などの金銭を求めること
は一切ありません。
問　ねんきんダイヤル（☎ 0570-05-1165）

お知らせ
news

問　教育委員会事務局（内線 2242・2243）

就学時健康診断のお知らせ

年金給付金 検索


